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 Kunów, dnia 13 lutego 2024 roku 

 

Znak sprawy: 2024/ZGKM/1      

                           

                                          Do wszystkich Wykonawców postępowanie znak: 2024/ZGKM/1 

  

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego znak: 2024/ZGKM/1  

w trybie podstawowym bez negocjacji pod nazwą: „Zakup paliw do pojazdów, maszyn  

i urządzeń dla Zakładu Gospodarki Komunalno-Mieszkaniowej w Kunowie” (Numer 

ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych: 2024/BZP 00096751/01 z dnia 2024-02-08). 

 

Wyjaśnienie nr I treści Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz zmiana Specyfikacji 

Warunków Zamówienia 

Zakład Gospodarki Komunalno-Mieszkaniowej w Kunowie działając na podstawie art. 284 ust. 1, 

2 i 6 oraz art. 286 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 11 września 2019 roku - Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 i 1720) poniżej przekazuje Wykonawcom treść zapytań nadesłanych  

w dniu 9 lutego 2024 roku wraz z odpowiedziami oraz zmiany treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia:   

 

Pytanie 1: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu  projektu umowy (po wyborze oferenta)   

§ 1 ust. 6-7, ponieważ w przypadku kart paliwowych zapis ten nie ma zastosowania. Transakcje 

odbywają się przy użyciu kart.  

 

Wykonawca oferuje dwa rodzaje Kart Flotowych: 

▪ kartę typu „K” – wystawianą imiennie na kierowcę lub inną nazwę przyjętą przez 

Zamawiającego i upoważnia do tankownia zarówno pojazdów jak i kanistrów, sprzętów. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza możliwości zmiany powyższego zapisu projektu 

umowy po wyborze oferenta. Zamawiający dopuścił możliwość dokonywania zakupu paliw 

płynnych w systemie bezgotówkowym za pomocą elektronicznych kart paliwowych, 

*wystawionych na numer rejestracyjny pojazdu/*wystawionych imiennie na kierowcę (*jeżeli 

dotyczy). 
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Pytanie 2: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu projektu umowy § 2 ust. 7 oraz SWZ  

i zaakceptuje termin płatności 21 dni od daty wystawienia faktury? 

W oferowanym systemie rozliczania transakcji bezgotówkowych termin płatności od daty 

doręczenia faktury nie funkcjonuje z uwagi na brak możliwości rejestrowania daty wpływu 

faktury do siedziby Zamawiającego i związanej z tym windykacji należności w przypadku 

występujących przeterminowań. 

W celu usprawnienia procesu otrzymywania faktur VAT, Wykonawca daje możliwość 

otrzymywania przez Zamawiającego faktury sprzedaży (w tym faktury korygującej/duplikatu) 

wystawianej w formie elektronicznej, tzw. e-faktura.   

E-faktura posiada taką samą wartość prawną, jak faktura w formie papierowej, zawiera te      

same dane w związku z czym zastępuje tradycyjny dokument w wersji papierowej. E-faktura 

umieszczana jest na specjalnie przeznaczonym Portalu. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na termin płatności 21 dni, wiążącym pozostaje termin 30 dni. 

Ponadto Zamawiający informuje, iż zgodnie z rozdziałem IV Opis przedmiotu zamówienia ust. 

11 Specyfikacji Warunków Zamówienia z dnia 8 lutego 2024 roku oraz z § 2 ust. 7 wzoru 

umowy, który stanowi załącznik numer 5 do Specyfikacji Warunków Zamówienia, termin 

płatności 30 dni liczony jest od dnia wystawienia faktury. Ponadto Zamawiający dopuścił 

dostarczanie faktur w formie elektronicznej na wskazany adres e-mail.  

 

Pytanie 3: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu  projektu umowy  § 4 ust. 5, ponieważ  

w przypadku podejrzenia paliwa złej jakości lub nie spełnienia norm obowiązuje u Wykonawcy 

procedura reklamacyjna? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. Ponadto Zamawiający w rozdziale IV 

Opis przedmiotu zamówienia ust. 26 Specyfikacji Warunków Zamówienia z dnia 8 lutego 2024 

roku oraz w § 12 wzoru umowy, stanowiącym załącznik numer 5 do Specyfikacji Warunków 

Zamówienia przewidział procedurę reklamacyjną.    
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Pytanie 4: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu SWZ pkt 19 oraz § 4 ust. 8 i odstąpi od 

udzielenia każdorazowo dodatkowego rabatu w wysokości 0,25% od wartości zatankowanego 

paliwa, w przypadku kiedy wystąpiłaby wyjątkowa sytuacja spowodowana czasowym brakiem 

paliwa na stacjach zgodnie z wymaganiami, a Zamawiający dokonałby transakcji na stacjach  

w odległości powyżej 12 km? 

Wykonawca nie może spełnić wymagania Zamawiającego poprzez udzielenie dodatkowego 

rabatu, w wymaganej odległości posiada 2 stacje i umożliwia tankowanie na wszystkich stacjach 

paliw Wykonawcy ze stałym rabatem uwzględnionym w ofercie. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający przychyla się do stanowiska Wykonawcy i w związku z tym dokonuje 

odpowiednich zmian w treści: 

 

Specyfikacja Warunków Zamówienia: 

Rozdział IV (Opis przedmiotu zamówienia) ust. 19 otrzymuje brzmienie: 

„19. Gdy w trakcie realizacji zamówienia nastąpi zamknięcie wskazanej stacji paliw w związku  

z jej modernizacją, remontem, przebudową lub czasowym wyłączeniem stacji (znajdującej się  

w wymaganej odległości) Zamawiający przewiduje możliwość dokonywania zakupu na innej 

stacji paliw Wykonawcy położonej najbliżej siedziby Zamawiającego. W przypadku, gdy 

„zastępcza” stacja paliw będzie znajdowała się w odległości powyżej 12 km od siedziby 

Zamawiającego, Wykonawca zobowiązany będzie do udzielenia każdorazowo rabatu 

zaoferowanego w ofercie Wykonawcy. Wyżej wymieniony rabat udzielany będzie od wartości 

każdego tankowania”. 

Załącznik numer 5 do Specyfikacji Warunków Zamówienia (wzór umowy) § 4 ust. 8 otrzymuje 

brzmienie: 

„8. W przypadku, gdy „zastępcza” stacja paliw będzie znajdowała się w odległości powyżej 12 

km od siedziby Zamawiającego, Wykonawca zobowiązany będzie do udzielenia każdorazowo 

rabatu zaoferowanego w ofercie Wykonawcy. Ww. rabat udzielany będzie od wartości każdego 

tankowania”.  

Ogłoszenie o zamówieniu SEKCJA IV – PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

 

4.2.2) Krótki opis przedmiotu zamówienia – punkt 19 otrzymuje brzmienie: 
 
„19. Gdy w trakcie realizacji zamówienia nastąpi zamknięcie wskazanej stacji paliw w związku  

z jej modernizacją, remontem, przebudową lub czasowym wyłączeniem stacji (znajdującej się  
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w wymaganej odległości) Zamawiający przewiduje możliwość dokonywania zakupu na innej 

stacji paliw Wykonawcy położonej najbliżej siedziby Zamawiającego. W przypadku, gdy 

„zastępcza” stacja paliw będzie znajdowała się w odległości powyżej 12 km od siedziby 

Zamawiającego, Wykonawca zobowiązany będzie do udzielenia każdorazowo rabatu 

zaoferowanego w ofercie Wykonawcy. Wyżej wymieniony rabat udzielany będzie od wartości 

każdego tankowania”.   

Pytanie 5: 

Czy Zamawiający  wyrazi zgodę na zmianę zapisu SWZ pkt 21 oraz § 4 ust. 10 poprzez 

odstąpienie od dostarczania Zamawiającemu wraz z kartami w oddzielnej kopercie numeru  

PIN, ponieważ PINY są generowane przez Zamawiającego na dedykowanym Portalu 

Internetowym, do którego Zamawiający otrzyma dostęp po podpisaniu umowy? 

Na końcu zdania w treści zapisu Zamawiający wskazał na Portalu ,,nadawanie PIN-ów”. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż zarówno w rozdziale IV Specyfikacji Warunków Zamówienia - Opis 

przedmiotu zamówienia ust. 21 oraz w § 4 ust. 10 wzoru umowy wskazał dwie opcje, to jest 

“Wykonawca przekaże Zamawiającemu wraz z kartami w oddzielnej, zamkniętej kopercie 

numery PIN, przyporządkowane do każdej karty i umożliwiające potwierdzenie dokonania 

zakupu paliwa/*Wykonawca w terminie 3 dni roboczych od dnia podpisania umowy udostępni 

dedykowany Zamawiającemu serwis internetowy (portal) umożliwiający samodzielne 

zarządzanie kartami (w szczególności: zamawianie kart, blokowanie, autoryzowanie, nadawanie 

PIN-ów)”, z jednoczesnym zaznaczeniem przy tych opcjach symbolu „gwiazdki” i dopisku „jeżeli 

dotyczy”. Zastosowanie znajdzie jedno z dwóch powyższych rozwiązań. 

 

Pytanie 6: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu projektu umowy § 4 ust. 10, 14 poprzez 

wydłużenie terminu dostarczenia pojedynczej karty do 10 dni roboczych, ponieważ pojedyncza 

karta jest dostarczana przesyłką pocztową? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający przychyla się do stanowiska Wykonawcy i w związku z tym dokonuje 

odpowiednich zmian w treści: 

 

Specyfikacja Warunków Zamówienia: 

Rozdział IV (Opis przedmiotu zamówienia) ust. 25 otrzymuje brzmienie: 

„25. Wydanie nowej karty w miejsce karty utraconej, zniszczonej przez Zamawiającego nastąpi  
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w terminie 10 dni roboczych od daty zgłoszenia przez Zamawiającego. Koszt wydania, 

dostarczenia i aktywacji nowej karty w wysokości wskazanej przez Wykonawcę w formularzu 

ofertowym ponosi Zamawiający”. 

 

Załącznik numer 5 do Specyfikacji Warunków Zamówienia (wzór umowy) § 4 ust. 14 

otrzymuje brzmienie: 

„14. Wydanie nowej karty w miejsce karty utraconej, zniszczonej przez Zamawiającego nastąpi 

w terminie 10 dni roboczych od daty zgłoszenia przez Zamawiającego. Koszt wydania, 

dostarczenia i aktywacji nowej karty w wysokości ……………. (zgodnie z formularzem ofertowym) 

ponosi Zamawiający”.  

Ogłoszenie o zamówieniu SEKCJA IV – PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

 

4.2.2) Krótki opis przedmiotu zamówienia – punkt 25 otrzymuje brzmienie: 
 
„25. Wydanie nowej karty w miejsce karty utraconej, zniszczonej przez Zamawiającego nastąpi  

w terminie 10 dni roboczych od daty zgłoszenia przez Zamawiającego. Koszt wydania, 

dostarczenia i aktywacji nowej karty w wysokości wskazanej przez Wykonawcę w formularzu 

ofertowym ponosi Zamawiający”. 

 

Pytanie 7: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisu projektu umowy § 5 ust. 4, 

ponieważ wymagane dokumenty są do wglądu na stacji paliw również i dla Zamawiającego? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.  

 

Pytanie 8: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od kary umownej w § 8 ust. 1 pkt 1) a), 

ponieważ w przypadku złej jakości paliwa obowiązuje u Wykonawcy procedura reklamacyjna? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie 9: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie spod obowiązku zapłaty kary umownej  

w projekcie umowy § 8 ust. 1 pkt 1) b-c), przypadków awarii sytemu obsługi, remontu stacji 
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oraz braku paliwa na stacji, ponieważ Wykonawca umożliwia zakup paliwa na wszystkich 

stacjach Wykonawcy z rabatem uwzględnionym w ofercie? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający przychyla się do stanowiska Wykonawcy i w związku z tym dokonuje 

odpowiednich zmian w treści: 

 

Załącznik numer 5 do Specyfikacji Warunków Zamówienia (wzór umowy) w § 8 po ust. 8 

dodaje się ust. 9, który otrzymuje brzmienie: 

„9. Wykonawca nie będzie ponosił kar umownych, o których mowa w ust. 1 pkt 1 lit. b-c  

w następujących przypadkach: awarii sytemu obsługi, remontu stacji paliw oraz braku paliwa na 

stacji. W takiej sytuacji Wykonawca daje możliwość zatankowania na kolejnej stacji znajdującej 

się najbliżej siedziby Zamawiającego, w odległości nie większej niż 12 km, bądź umożliwi 

Zamawiającemu zakup paliwa na „zastępczej” stacji paliw z rabatem zaoferowanym w ofercie 

Wykonawcy”.   

Pytanie 10: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od kary umownej w § 8 ust. 1 pkt 1) h) 

poprzez odstąpienie od kary umownej dotyczącej dostarczania kart, ponieważ karty są  

drukowane w Banku i dostarczane przesyłką pocztową lub kurierską w zależności od ich ilości, 

nałożenie tak wysokiej kary z tego tytułu jest krzywdzące dla Wykonawcy?    

Wykonawca stara się dostarczyć karty w terminie uzgodnionym z Zamawiającym. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający częściowo przychyla się do stanowiska Wykonawcy i w związku z tym dokonuje 

odpowiednich zmian w treści: 

 

Załącznik numer 5 do Specyfikacji Warunków Zamówienia (wzór umowy) § 8 ust. 1 punkt 1 lit. 

h otrzymuje brzmienie: 

„h) za zwłokę w terminie dostawy kart w stosunku do terminów określonych w umowie - kara  

w wysokości 0,2% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 2 ust. 1, za każdy dzień zwłoki”. 

Pytanie 11: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od kary umownej § 8 ust. 1 pkt 1) d), ponieważ  

w przypadku błędnie wystawionej faktury w tym źle naliczonego rabatu obowiązuje  

u Wykonawcy procedura reklamacyjna i wystawienie korekty? 

Nałożenie kary z tego tytułu jest krzywdzące dla Wykonawcy? 
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Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie 12: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu w § 8 i zaakceptuje, aby kara umowna 

była naliczana od niezrealizowanej części wartości umowy, której dotyczy odstąpienie?  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż w § 8 ust. 1 punkt 1 lit. e) oraz w ust. 2 wzoru umowy Zamawiający 

przewidział kary umowne z tytułu odstąpienia od umowy, które są naliczane od 

niezrealizowanej części umowy.  

 
Pytanie 13: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisów projektu umowy zawartych § 8 

ust. 4 dotyczących potrąceń z wynagrodzenia, ponieważ przysądzone kary umowne są dla 

Zamawiającego wypłacane z odrębnego konta Wykonawcy. Postępowanie reklamacyjne jest 

traktowane i rozpatrywane jako odrębny proces. Zamawiający nie może więc samodzielnie 

potrącać kary z wynagrodzenia Wykonawcy, gdyż dział windykacji może zrozumieć tę sytuację 

jako niezapłacenie faktury i naliczyć odsetki ustawowe za zwłokę płatności. Dlatego też kary 

umowne wypłacone są z odrębnego konta lub też potrącane z faktury na podstawie noty 

obciążeniowej? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający przychyla się do stanowiska Wykonawcy i w związku z tym dokonuje 

odpowiednich zmian w treści: 

 

Załącznik numer 5 do Specyfikacji Warunków Zamówienia (wzór umowy) § 8 ust. 4 otrzymuje 

brzmienie: 

„4. Niezależnie od formy rozliczenia kar umownych, Zamawiający wystawi Wykonawcy notę 

księgową (obciążeniową) na wysokość należnych kar umownych. Zapłata kary przez 

Wykonawcę nie zwalnia Wykonawcy z obowiązku wykonania i zakończenia przedmiotu umowy 

lub jakichkolwiek innych obowiązków i zobowiązań wynikających z niniejszej umowy”.  

Pytanie 14: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisów projektu umowy zawartych § 11 

ust. 5, ponieważ w związku z faktem, że cena za paliwa jest zmienna i obliczana na podstawie 

bieżącej ceny ze stacji pomniejszonej o opust, nie znajdą zastosowania przepisy ustawy Prawo 

zamówień publicznych dotyczące waloryzacji, ponieważ zmiany cen materiałów lub kosztów 
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związanych z realizacją zamówienia, o których mowa w art. 439 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 

publicznych, zostają przez Wykonawcę uwzględniane w bieżącej cenie obowiązującej na stacji? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie 15: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu § 14 ust. 9 dołączenia już do właściwej 

umowy załącznika nr 6 w postaci Ogólnych Warunków Sprzedaży i Używania kart paliwowych 

Wykonawcy z dnia 24.05.2018 r. -  w odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w umowie 

(wskazany regulamin stanowi załącznik niniejszej korespondencji)? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość dołączenia do właściwej umowy załącznika  

w postaci Ogólnych Warunków Sprzedaży i Używania kart paliwowych Wykonawcy z dnia 

24.05.2018 r. -  w odniesieniu do kwestii nieuregulowanych w umowie, z tym że jeżeli zapisy 

tego załącznika będą niezgodne z zapisami umowy, to ważne będą zapisy umowy. 

W § 4 ust. 15 wzoru umowy Zamawiający określił, że „W sprawach dotyczących elektronicznych 

kart paliwowych, nieuregulowanych w niniejszej umowie stosuje się ogólne warunki 

Wykonawcy w zakresie sprzedaży i użytkowania elektronicznych kart paliwowych,  

z tym że jeżeli zapisy tych ogólnych warunków będą niezgodne z zapisami umowy, to ważne 

będą zapisy umowy”. 

 

 

Pozostałe postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia pozostają bez zmian. 

W wyniku modyfikacji, Specyfikacja Warunków Zamówienia otrzymuje nową treść i jest wiążąca 

dla Wykonawców i Zamawiającego z chwilą ogłoszenia treści niniejszego pisma. 

Proszę o uwzględnienie powyższych wyjaśnień oraz wprowadzonych zmian w Specyfikacji 

Warunków Zamówienia, oraz w załączniku numer 5 do Specyfikacji Warunków Zamówienia 

(wzór umowy) w przygotowywanej ofercie.  

 

 

Załącznikiem do wyjaśnień numer I są: 

1) ujednolicona Specyfikacja Warunków Zamówienia po zmianach z dnia 13.02.2024 r., 
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2) załącznik nr 5 do Specyfikacji Warunków Zamówienia - Wzór umowy po zmianach  

z dnia 13.02.2024 r., 

3) ogłoszenie o zmianie ogłoszenia. 


